
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

гимназия № 82 имени 30-й Иркутской дивизии 

 
 

П Р И К А З 
 

от      26.08.2021                                                                          N    297   
 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/22  учебном году 
 

    В соответствии  с  Порядком проведения   всероссийской олимпиады  

школьников, утвержденным  приказом  Минпросвещения   России от 

27.11.2020 № 678,  приказом  министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 24.08.2021 № 2724    «Об  организации и 

проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края   в 2021-2022 году»,    в соответствии с 

Порядком проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом департамента образования 

муниципального образования город Краснодар,   в  целях обеспечения 

координации по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников,  
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1.  Провести   школьный   этап всероссийской олимпиады  школьников в сроки, 

установленные  приказом департамента  образования города Краснодара  №.  в 

период  с  13.09.  по  26.10 . (Приложение № 1) в соответствии с  требованиями 

к организации   и проведению школьного этапа олимпиады, процедурой 

проведения школьного и муниципального этапов ВОШ, требованиями с  

СанПин  2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения,  отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», СанПин    3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)" 

2. Создать Оргкомитет по проведению школьного этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022  учебном году в составе: 

Скитева А.Ф.  – директор МБОУ гимназии  № 82, председатель 

Оргкомитета; 

Горская Л.Г. – заместитель директора по УМР, заместитель председателя 

Блинов Д.В. – технический специалист, заместитель директора по ИКТ  

Члены оргкомитета: 

Шкапова А.Д.  – заместитель директора по УВР 

https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO


Давидян Л.А.  – заместитель директора по УВР 

Фурсова Ю.А . – заместитель директора  по УВР  

Стадний Ю.С.  –руководитель МО русского языка и литературы 

Шаззо З.Х.- руководитель МО математики, физики, информатики 

Полевая Е.В. – руководитель МО учителей иностранного языка 

Кардаильский  Д.Н. – руководитель МО учителей физической культуры и 

ОБЖ 

Доминова М.А. –руководитель МО  учителей технологии 

Зверева Е.И. –руководитель МО учителей химии, биологии 

Гладкова Л.Г. – руководитель МО учителей истории, обществознания 

3. Оргкомитету обеспечить проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с  Требованиями к организации и 

проведению всероссийской олимпиады школьников в МО город  Краснодар в 

2021-2022 учебном году,  приказом  департамента образования город 

Краснодар  ««Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МО город Краснодар в 2021-2022 учебном году» 

4. Утвердить состав  жюри предметных комиссий и апелляционных комиссий  

(приложения 2,3) 

5. Предметной комиссии при проверке работ руководствоваться критериями 

оценивания, Требованиями к  организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МО город Краснодар в 2021-2022  

учебном году.  

6. ШЭ олимпиады провести в режиме,  предусматривающем возможность 

удаленного участия в олимпиаде (в зависимости от эпидемиологической 

ситуации), а также  в очном формате для  дисциплин; по  астрономии, 

математике (5-11 классы), информатике, биологии, физике, химии - на 

платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех».  

6. Ответственному организатору Горской Л.Г. 

6.1. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

проведении школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий 

членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению 

объективности результатов олимпиады, иметь согласие родителей на обработку 

персональных данных участников Олимпиады и при необходимости 

предоставить их в методический кабинет Комитета. 

6.2.Предоставлять  протоколы в электронном виде согласно графику  

проведения школьного этапа олимпиады  в оргкомитет проведения олимпиады 

школьников (Чапаева 85/1) 

6.3. Предоставить   итоговые отчеты о результатах проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в методический кабинет 

Комитета  согласно графику (до  1 ноября). 

7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ гимназии  №  82              А.Ф.Скитева 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу МБОУ гимназии № 82 

 от  26.08.2021  № __297__________ 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в  МБОУ гимназии № 82   

в 2021 - 2022 учебном году 

 
№ Предмет, параллели* Дата и время 

проведения  

олимпиады 

Дата проведения апелляции  

по итогам проверки, время 

проведения, место проведения  

1.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 13.09.2021 

(13.00-16.00) 

 

17.09.2021, 14.00., кабинет 56 А  

2.  Испанский язык  13.09.2021 

(13.00.-15.15.) 

 

3.  Итальянский  язык  14.09.2021 

(13.00.-15.00.) 

 

4.  Право (9-11 класс) 14.09.2021 

(13.00-15.00) 

17.09.2021, 15.00, кабинет  62   

5.  Китайский  язык  15.09.2021 

(13.00.-14.30.) 

 

6.  Литература (5-11 класс) 21.09.2021 
(13.00-16.00) 

27.09.2021, , 15.00.,  кабинет 29 

7.  Немецкий язык ( 1 тур) 22.09.2021   

8.  Технология (5-11 класс)  

1 тур** 

23.09.2021 

(13.00-14.30) 

27.09.2021, 15.00., кабинет 31  

9.  Немецкий язык ( 2 тур) 23.09.2021   

10.  История (5-11 класс) 24.09.2021 

(13.00-14.30) 

27.09.2021, кабинет 62, 15.00.  

11.  Французский язык ( 1 тур) 24.09.2021  

12.  Французский язык ( 2  тур) 25.09.2021  

13.  Русский язык (4-11 класс) 27.09.2021 

(13.00-15.00) 

04.10.2021, кабинет 29, 15.00.  

14.  Физика (7-11 класс) 

 

28.09.2021 по отдельному графику 

15.  Экология (7-11 класс) 29.09.2021 

(13.00-14.00) 

04.10.2021, 15.00, кабинет 27. 

16.  Физическая культура (5-11 класс) 

1 тур** 

30.09.2021 

(13.00-14.00) 
04.10.2021, 15.00.,  кабинет 56 А  

17.  Экономика (5-11 класс) 01.10.2021 

(13.00-15.30) 

04.10.2021, 15.00. , кабинет 62 

18.  Английский язык (5-11 класс) 04.10.2021 

(13.00-15.00) 

11.10.2021, 15.00., кабинет 49 

19.  Биология (5-11 класс) 05.10.2021 по отдельному графику 

20.  Обществознание (5-11 класс) 06.10.2021 

(13.00-14.30) 

11.10.2021,  15.00., кабинет 62 

21.  География (5-11 класс) 07.10.2021 

(13.00-15.15) 

11.10.2021, 15.00., кабинет 27 

22.  Основы безопасность жизнедеятельности 

(5-11 класс) 

1 тур** 

08.10.2021 

(13.00-14.00) 

11.10.2021, 15.00., кабинет 56 А 

23.  Химия (5-11 класс) 
 

12.10.2021 по отдельному графику 

24.  Астрономия (5-11 класс) 

 

14.10.2021 по отдельному графику 

25.  Математика (4-11 класс) 

 

19.10.2021 по отдельному графику 

26.  Информатика (5-11 класс) 

 

26.10.2021 по отдельному графику 



 

 

Приложение № 2  к приказу МБОУ гимназии № 82 

    от ____26.08.2021___________ № ____297________ 

Список членов предметного жюри 
  

Предмет: история 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Гладкова Л.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

история председатель жюри 

2 Лунева Ю.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

история член жюри 

3 Левада Е.С.  МБОУ гимназия № 

82  

история член жюри 

     

Предмет: право 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Гладкова Л.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

право председатель жюри 

2 Константинова Е.В.  МБОУ гимназия № 

82 

право член жюри 

3 Новикова Н.С.  МБОУ гимназия № 

82 

право член жюри 

     Предмет: обществознание  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Гладкова Л.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

обществознание председатель жюри 

2 Лунева Ю.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

обществознание член жюри 

3 Константинова Е.В.  МБОУ гимназия № 

82  

обществознание член жюри 

     Предмет: экономика  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Гладкова Л.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

экономика председатель жюри 

2 Скитева М.А.  МБОУ гимназия № 

82 

экономика член жюри 



3 Новикова Н.С.  МБОУ гимназия № 

82 

экономика член жюри 

     Предмет: русский язык 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Стадний Ю.С.  МБОУ гимназия № 

82 

русский язык  председатель жюри 

2 Киевская Е.Н. МБОУ гимназия № 

82 

русский язык  член жюри 

3 Дюкова Е.А. МБОУ гимназия № 

82 

русский язык  член жюри 

     Предмет: литература  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Абауи Е.П.  МБОУ гимназия № 

82 

литература  председатель жюри 

2 Цимерман А.В.  МБОУ гимназия № 

82 

литература  член жюри 

3 Пшеничникова 

Л.А.  

МБОУ гимназия № 

82 

литература  член жюри 

     Предмет: искусство  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Стадний Ю.С.  МБОУ гимназия № 

82 

искусство  председатель жюри 

2 Чикалова О.И.  МБОУ гимназия № 

82 

искусство  член жюри 

3 Франко М.В.  МБОУ гимназия № 

82 

искусство  член жюри 

     

     Предмет:  английский язык  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Полевая Е.В. МБОУ гимназия № 

82 

английский язык председатель жюри 

2 Чиковани Л.С.  МБОУ гимназия № 

82 

английский язык член жюри 

3 Шелистова Е.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

английский язык член жюри 



     Предмет:  математика 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Шаззо З.Х. МБОУ гимназия № 

82 

математика председатель жюри 

2 Снеткова Л.В.  МБОУ гимназия № 

82 

математика член жюри 

3 Педан Е.В.  МБОУ гимназия № 

82 

математика член жюри 

     Предмет:  Информатика и ИКТ  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Блинов Д.В.  МБОУ гимназия № 

82 

информатика и 

ИКТ  

председатель жюри 

2 Наталенко С.В.  МБОУ гимназия № 

82 

информатика и 

ИКТ  

член жюри 

3 Галанова К.И.  МБОУ гимназия № 

82 

информатика и 

ИКТ  

член жюри 

     Предмет:  Физика  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Шаззо З.Х.  МБОУ гимназия № 

82 

физика председатель жюри 

2 Панарин А.В.  МБОУ гимназия № 

82 

физика член жюри 

3 Попова Я.А.  МБОУ гимназия № 

82 

физика  член жюри 

     Предмет:  Химия 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Зверева Е.И.  МБОУ гимназия № 

82 

химия председатель жюри 

2 Задорожная Г.В.  МБОУ гимназия № 

82 

химия член жюри 

3 Филиппова О.Н.   МБОУ гимназия № 

82 

химия член жюри 

     Предмет:  Биология  

     



№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Зверева Е.И.  МБОУ гимназия № 

82 

биология  председатель жюри 

2 Задорожная Г.В.  МБОУ гимназия № 

82 

биология член жюри 

3 Филиппова О.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

биология  член жюри 

     Предмет:  География  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Зверева Е.И.  МБОУ гимназия № 

82 

география  председатель жюри 

2 Полоус О.М.  МБОУ гимназия № 

82 

география  член жюри 

3 Филиппова О.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

география  член жюри 

     Предмет: Экология   

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Зверева Е.И.  МБОУ гимназия № 

82 

экология председатель жюри 

2 Полоус О.М.  МБОУ гимназия № 

82 

экология член жюри 

3 Филиппова О.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

экология член жюри 

     Предмет:  Астрономия  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Шаззо З.Х.  МБОУ гимназия № 

82 

астрономия председатель жюри 

2 Панарин А.В.  МБОУ гимназия № 

82 

астрономия член жюри 

3 Попова Я.А.  МБОУ гимназия № 

82 

астрономия член жюри 

     Предмет:  Физическая культура  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  



1 Кардаильский Д.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

физическая 

культура 

председатель жюри 

2 Бондаренко Н.С.  МБОУ гимназия № 

82 

физическая 

культура 

член жюри 

3 Мелконян И.Н.   МБОУ гимназия № 

82 

физическая 

кудьтура 

член жюри 

     Предмет:  ОБЖ 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Кардаильский Д.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

ОБЖ председатель жюри 

2 Гринкевич А.А.  МБОУ гимназия № 

82 

ОБЖ член жюри 

3 Мелконян И.Н.   МБОУ гимназия № 

82 

ОБЖ член жюри 

     Предмет:  технология  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Доминова М.А.   МБОУ гимназия № 

82 

технология председатель жюри 

2 Вяткина И.Б. МБОУ гимназия № 

82 

технология член жюри 

3 Кардаильский Д.Д.  МБОУ гимназия № 

82 

технология член жюри 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3  к приказу МБОУ гимназии № 82 

    от _____26.08.2021__________ № _____297_______ 

Список членов апелляционного  жюри 

Предмет: история 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Гладкова Л.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

история председатель жюри 

2 Константинова Е.В.  МБОУ гимназия № 

82 

право член жюри 

3 Новикова Н.С.  МБОУ гимназия № 

82 

право член жюри 

     

Предмет: право 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Гладкова Л.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

право председатель жюри 

2 Лунева Ю.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

история член жюри 

3 Левада Е.С.  МБОУ гимназия № 

82  

история член жюри 

     Предмет: обществознание  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Гладкова Л.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

обществознание председатель жюри 

2 Скитева М.А.  МБОУ гимназия № 

82 

экономика член жюри 

3 Новикова Н.С.  МБОУ гимназия № 

82 

экономика член жюри 

     Предмет: экономика  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Гладкова Л.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

экономика председатель жюри 

2 Лунева Ю.Г.  МБОУ гимназия № 

82 

обществознание член жюри 



3 Константинова Е.В.  МБОУ гимназия № 

82  

обществознание член жюри 

     Предмет: русский язык 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Абауи Е.П.   МБОУ гимназия № 

82 

русский язык  председатель жюри 

2 Цимерман А.В.  МБОУ гимназия № 

82 

литература  член жюри 

3 Пшеничникова 

Л.А.  

МБОУ гимназия № 

82 

литература  член жюри 

     Предмет: литература  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Стадний Ю.С.   МБОУ гимназия № 

82 

литература  председатель жюри 

2 Киевская Е.Н. МБОУ гимназия № 

82 

русский язык  член жюри 

3 Дюкова Е.А. МБОУ гимназия № 

82 

русский язык  член жюри 

     Предмет: искусство  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Абауи Е.П.   МБОУ гимназия № 

82 

искусство  председатель жюри 

2 Доминова М.А.   МБОУ гимназия № 

82 

искусство  член жюри 

3 Резникова И.В.   МБОУ гимназия № 

82 

искусство  член жюри 

     

     Предмет:  английский язык  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Полевая Е.В. МБОУ гимназия № 

82 

английский язык председатель жюри 

2 Органова Т.М.  МБОУ гимназия № 

82 

английский язык член жюри 

3 Бычкова Е.П.   МБОУ гимназия № 

82 

английский язык член жюри 



     

     

     Предмет:  География  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Зверева Е.И.  МБОУ гимназия № 

82 

география  председатель жюри 

2 Полоус О.М.  МБОУ гимназия № 

82 

география  член жюри 

3 Филиппова О.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

география  член жюри 

     Предмет: Экология   

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Зверева Е.И.  МБОУ гимназия № 

82 

экология председатель жюри 

2 Полоус О.М.  МБОУ гимназия № 

82 

экология член жюри 

3 Филиппова О.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

экология член жюри 

     Предмет:  Физическая культура  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Кардаильский Д.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

физическая 

культура 

председатель жюри 

2 Гринкевич А.А. МБОУ гимназия № 

82 

физическая 

культура 

член жюри 

3 Мелконян И.Н.   МБОУ гимназия № 

82 

физическая 

кудьтура 

член жюри 

     Предмет:  ОБЖ 

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Кардаильский Д.Н.  МБОУ гимназия № 

82 

ОБЖ председатель жюри 

2 Бондаренко Н.С.  МБОУ гимназия № 

82 

ОБЖ член жюри 

3 Мелконян И.Н.   МБОУ гимназия № 

82 

ОБЖ член жюри 

     



Предмет:  технология  

     № 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Блинов Д.В.    МБОУ гимназия № 

82 

технология председатель жюри 

2 Вяткина И.Б. МБОУ гимназия № 

82 

технология член жюри 

3 Кардаильский Д.Д.  МБОУ гимназия № 

82 

технология член жюри 

 


	О проведении школьного этапа
	Всероссийской олимпиады

		2021-09-07T16:00:14+0300
	Скитева Алла Францевна




